

# KOULUN TASA-ARVO- JA YHDENVERTAISUUSSUUNNITELMA 2022-2025

Liite koulun opetussuunnitelmaan

**KOULU:** Kirkkojärven koulu

---

## SUUNNITELMAN LAATIMINEN

---

Koulut laativat oman tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman. Se on tärkeä tehdä oman koulun ja oppilaiden tarpeiden pohjalta. Suunnitelma toimii välineenä, joka edistää tasa-arvon toteutumista ja estää syrjintää kaikessa koulun toiminnassa. Sen avulla varmistetaan, että tasa-arvoa ja yhdenvertaista kohtelua edistetään kouluissa systemaattisesti.

Suunnitelma laaditaan yhteistyössä henkilökunnan ja oppilaiden sekä huoltajien kanssa. Se laaditaan kolmeksi vuodeksi kerrallaan. **Kullekin lukuvuodelle asetettavat toimenpiteet määritellään osana lukuvuosisuunnitelmaa.** Edistymistä seurataan säännöllisesti ja suunnitelmaa päivitetään tarpeen mukaan.

Koulut, joissa on Suomenkielisen perusopetuksen järjestämää esiopetusta, laativat suunnitelman yhdessä esiopetusryhmien kanssa.

### 1. SUUNNITELMAN LAATIMISESTA, TOIMENPANOSTA JA SEURANNASTA VASTAAVAT HENKILÖT

Koulu voi myös luoda/perustaa ryhmän tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyötä varten

*Suunnitelman laatimisesta ja toimeenpanosta vastaava taho: Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustiimi  
Suunnitelman seurannasta vastaavat henkilöt: tiimivetäjä Marjut Hämäläinen ja rehtori Maria Stenbacka*

### 2. SELVITYS: YKSIKÖN TASA-ARVON JA YHDENVERTAISEN KOHTELUN NYKYTILANNE

Suunnitelma perustuu kyselyyn tai muuhun koulussa tehtyyn kartoitukseen. Tässä osassa kuvataan, miten nykytilaa kartoitettiin ja mitkä ovat kartoituksen tulokset. Mikä on tasa-arvon ja yhdenvertaisen kohtelun nykytilanne koulussa?

Kirkkojärven koulussa on saatu päätökseen edellisen kolmivuotiskauden 2019-2022 tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman toteuttaminen. Sen toteutumista on arvioitu kolmivuotiskauden päätteeksi, ja tätä arviota on hyödynnetty pohjana uuden suunnitelman rakentamisessa. Lisäksi tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman 2022-2025 tavoitteiden laatimisessa on käytetty hyödyksi huoltajille 2021 teetettyä huoltajakyselyä, Kirkkojärven koulun 5.-9. luokkien oppilaille teetettyä rasismiin liittyvää kyselyä keväältä 2022 ja opettajilta syksyllä 2021 kerättyjä vastauksia liittyen koulutukseen sukupuolivähemmistöistä. Edellisen suunnitelman arvioinnin, ja teetettyjen

kyselyiden tarkastelun lisäksi on suunnitelmassa haluttu ottaa huomioon koulun arjesta sekä yhteiskunnasta nousevia tarpeita. Näin ollen tähän suunnitelmaan on haluttu nostaa tavoitteeksi myös sellaisia tekijöitä, joiden nähtäisiin edistävän tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden toteutumista. Koska osa edellisen kolmivuotissuunnitelman suunnitelluista toimenpiteistä jäi toteuttamatta pandemian takia, ollaan näitä toteutumattomia suunnitelmia nostettu mukaan uuden suunnitelman toteutukseen.

Huoltajakyselyn osalta esiin ei noussut mitään sellaista, joka vaatisi puuttumista tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön osalta. Kyselyyn vastanneiden huoltajien kommentit tasa-arvoon ja yhdenvertaisuuteen liittyen olivat pääasiassa positiivisia. Vanhemmat luottavat oppilaiden tulevan kohdelluiksi tasa-arvoisesti. Jotta oppilaiden osalta tilanteesta saadaan myös ajantasaista tietoa, keväällä 2023 teetetään Kirkkojärven koulun oppilaille tasa-arvoon liittyvä kysely.

Keväällä 2022 teetetyn rasismi-kyselyn osalta oppilaiden toiveena on, että rasismista aiheena puhuttaisiin enemmän. Kyselyn vastauksista ilmeni lisäksi, että oppilaiden mielestä keväisin vietettyä rasismia vastaan viikkoa olisi syytä jatkaa myös tulevassa. Nämä seikat on otettu huomioon tämän suunnitelman yhdenvertaisuuteen liittyviä tavoitteita asetettaessa.

Opettajille syksyllä 2021 järjestetystä sukupuolivähemmistöihin liittyvästä koulutuksesta on käyty läpi opettajien ryhmissä koulutuksen päätteeksi tekemiä vastauksia. Useamman ryhmän vastauksista nousi esille, että stereotyyppisiä jakoja tyttöihin ja poikiin tehdään monesti opettajien sekä oppilaiden toimesta. Tämän nähtiin heijastavan yhteiskunnasta nousevia asenteita, normeja ja tapoja. Lisäksi opettajat kuvasivat, että monesti opetusmateriaaleissa esiintyy sukupuolittavia sisältöjä. Monen ryhmän vastauksista nousi myös esille, että näkymättömiin jäävät muut, kuin tytöiksi ja pojiksi itsensä kokevat. Näiden vastausten pohjalta on pyritty asettamaan tarpeen mukaisia tavoitteita tulevalle kolmivuotiskaudelle sukupuolten tasa-arvon osalta.

### 3. TAVOITTEET TASA-ARVON JA YHDENVERTAISEN KOHTELUN EDISTÄMISEKSI

Koulu asettaa kartoituksen ja nykytilan kuvauksen perusteella vähintään kaksi tavoitetta koulunsa tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyölle: yhden edistämään tasa-arvoa ja yhden yhdenvertaista kohtelua. Tavoitteiden saavuttamiseksi koulun lukuvuosisuunnitelmaan kirjataan konkreettiset toimenpiteet kullekin lukuvuodelle kerrallaan.

Tavoite/tavoitteet tasa-arvon edistämiseksi koulussa:	Tavoite/tavoitteet yhdenvertaisen kohtelun edistämiseksi koulussa:
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tavoitteena kartoittaa, mikä on Kirkkojärven koulun tasa-arvotilanne oppilaiden näkökulmasta</li> <li>- Koulun henkilökunnan sekä oppilaiden tietoisuuden lisääminen tasa-arvoisesta kohtelusta</li> <li>- Koulun henkilökunnan sekä oppilaiden tietoisuuden lisääminen sukupuolen moninaisuudesta ja sukupuolivähemmistöistä</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Kielellisen eriarvoisuuden vähentäminen Kirkkojärven koulussa</li> <li>- Koulun henkilökunnan ja oppilaiden tietoisuuden lisääminen yhdenvertaisuudesta</li> <li>- Koulun henkilökunnan ja oppilaiden tietoisuuden lisääminen syrjinnästä ja siihen puuttumisesta</li> <li>- Koulu varmistaa joka vuosi, että esi- ja perusopetuksen tapahtumat ovat maksuttomia oppilaille</li> </ul>

--	--

#### 4. SUUNNITELMAN SEURANTA, TOIMENPITEIDEN TULOKSET JA ARVIOINTI

Suunnitelman toteutumista seurataan säännöllisesti. Toimenpiteiden vaikuttavuutta arvioidaan lukuvuosittain/-kausittain osana lukuvuoden arviointia. Arvioinnin perusteella määritellään toimenpiteet seuraavalle lukuvuodelle/-kaudelle. Kolmen vuoden suunnitelman toteutumista arvioidaan lopuksi (tai tarvittaessa aikaisemmin) kokonaisuutena.

Seurannan tulokset kirjataan tähän:

Toimenpiteiden tulokset ja kokonaisarviointi: *Tämän suunnitelman toteutumista arvioidaan lukuvuoden 2022-2023 osalta toukokuussa 2023.*

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön vaikuttavuus kokonaisuutena: *Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön vaikuttavuutta kokonaisuutena arvioidaan lukuvuoden 2022-2023 osalta toukokuussa 2023.*

Päivämäärä: 31.5.2023

#### 5. SUUNNITELMAN HYVÄKSYMINEN JA SUUNNITELMASTA TIEDOTTAMINEN

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on koulun opetussuunnitelman liite. Suunnitelma hyväksytään koulun johtokunnan kevään 2023 ensimmäisessä kokouksessa.

Rehtori vastaa siitä, että koulun henkilökunta, oppilaat ja huoltajat sekä koulun yhteistyökumppanit saavat riittävästi tietoa koulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyöstä: suunnitelmasta ja hyvistä käytänteistä.

Koulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma hyväksytään  
kevään 2023 ensimmäisessä johtokunnan kokouksessa.

Koulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma hyväksytään  
kevään 2023 ensimmäisessä johtokunnan kokouksessa.